
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.422 57Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1.168 /2020 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/856990
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias Licença Prêmio no período de 04/01/2021 
a 02/02/2021, correspondente ao triênio de Triênio 03/09/2007 a 
02/09/2010, para o servido NELSON JONAS M. LOBATO, Matrícula nº 
3195724/1, CARGO: Vigia, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de Novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 1.169 /2020 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/884937
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias Licença Prêmio no período de 18/01/2021 
a 16/02/2021, correspondente ao triênio de Triênio 23/11/2014 a 
22/11/2017, para o servidor BENEDITO PIMENTEL JUNIOR, Matrícula nº 
5861101/3, CARGO: Pedagogo, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de Novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 1.171 /2020 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/929290
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias Licença Prêmio no período de 18/01/2021 
a 16/02/2021, correspondente ao triênio de Triênio 01/02/2015 a 
31/01/2018, para a servidora ELINEIA RUTH MELO CAMPOS, Matrícula nº 
3194345/1, CARGO: Sociólogo, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de Novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 1.170/2020 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/946686
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias Licença Prêmio no período de 06/01/2021 
a 04/02/2021, correspondente ao triênio de Triênio 08/01/2014 a 
07/01/20217, para a servidora ADRIANA SOUZA DE BARROS, Matrícula nº 
5975412/2, CARGO: Assistente Social, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de Novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 1.173 /2020 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/968522
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias Licença Prêmio no período de 02/01/2021 a
29/02/2021, correspondente ao triênio de Triênio 16/05/2004 a 
15/05/2007, para o servidor ROBERTO PROCÓPIO DA SILVA, Matrícula nº 

3198294/1, CARGO: Assistente Social, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de Novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 1.174 /2020 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/962095
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias Licença Prêmio no período de 04/01/2021 
a 02/02/2021, correspondente ao triênio de Triênio 28/12/2011 a 
27/12/2014, para a servidora CARLA MARIANE AMARAL DOS SANTOS, Ma-
trícula nº 5850002/2, CARGO: Monitor, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de Novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 1.172 /2020 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/957256
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias Licença Prêmio no período de 04/01/2021 
a 02/02/2021, correspondente ao triênio de Triênio 10/03/2017 a 
09/03/2020, para o servidor JÚLIO CEZAR DO SOCORRO ARAUJO DA SIL-
VA, Matrícula nº 5911765/1, CARGO: Motorista, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de Novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 1.167 /2020 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/751444
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias Licença Prêmio no período de 14/01/2021 
a 12/02/2021, correspondente ao triênio de Triênio 10/07/2013 a 
09/07/2016, para o servidor IOLENE EVANGELISTA GOMES, Matrícula nº 
5906374/1, CARGO: Assistente Social, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
17 de Novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 607012

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1.165/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2020/607277
Laudo Médico: 62157
R E S O L V E:
CONCEDER, 14 (quatorze) dias de Licença Tratamento em Saúde, nos pe-
ríodos de 29/07/2020 a 11/08/2020 a servidora MARLENE DO SOCORRO 
CORREA MONTEIRO, CARGO: Assistente Social, Matricula: 54192686/1, 
lotada na SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
30 de Novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 607011

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 61/2018/
SEASTER
Objeto: o presente TERMO ADITIVO terá sua vigência prorrogada pelo pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Processo nº 2020/550586


